
 Σελ. 1 από 2

 
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 13-5-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.Ε. Αριθ. Πρωτ. 4452/53028 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Φ. & Β.Π.   

 
Ταχ . ∆/νση: Συγγρού 150 Προς: Agriphar ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ριζαρείου 16, Χαλάνδρι 

TELEFAX: 210 92 12 090   Τ.Κ. 15233 

Πληροφορίες: Θεοδωρής Π.  E-mail: info.hellas@agriphar.com 
Τηλέφωνο: 210 928 7225   
Email: syg058@minagric.gr  Κοιν: ΓΕΝ. ∆/ΝΤΡΙΑ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ  
   ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας παράλληλης εισαγωγής 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος από το 
Βέλγιο, στην εταιρεία Agriphar ΕΛΛΑΣ 

ΑΕΕΒΕ µε προϊόν αναφοράς το PROMESS 

72,2 SL, και εµπορικό όνοµα PIKAR. 

 κα Ελ. Αθανασοπούλου 
    
    
    
    
     

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο  

Π Ρ Ο Ϊ Σ Τ Α Μ Ε Ν Ο Σ  Τ Η Σ  ∆ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η Σ  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  Φ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Η Σ  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 
2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 52 αυτού. 

3. Τον Νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

4. Τη µε αριθ. 122852/25.9.2008 απόφασή µας, µε την οποία τροποποιήθηκε-παρατάθηκε η µε αριθ. 
6678 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο) promess 72,2 sl.  

5. To µε αρ. πρωτ. 6257/65039/06.06.12 έγγραφο της αρµοδίας Αρχής του Βελγίου, για το προς 
παράλληλη εισαγωγή φυτοπροστατευτικό προϊόν PROPLANT (Αριθ. έγκρισης 8672/B). 

6. Τη µε αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα “Ανάθεση 
αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του ∆ηµητρίου”. 

7. Τη µε αριθ. πρωτ. 229/3553/15.1.15 (Β΄/2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Προϊσταµένους Γενικής 
∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του δικαιώµατος να 
υπογράφουν «“µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”». 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 14401/163606/23.12.2014 αίτηση της εταιρείας AGRIPHAR HELLAS ΑΕΕΒΕ 
 

ΑΔΑ: 68Δ0465ΦΘΗ-ΜΞΛ



 Σελ. 2 από 2

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Την χορήγηση άδειας παράλληλης εισαγωγής φυτοπροστατευτικού προϊόντος, 
1. µε τα στοιχεία: 

1.1. Κάτοχος της άδειας: Agriphar ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ 
1.2. Εµπορικό όνοµα: PIKAR  
 (για την ελληνική αγορά)  
1.3. Μορφή: SL 
1.4. ∆ραστική/ες ουσία/ες – περιεκτικότητα: I) Propamocarb HCL – 722/l 
1.5. Ταυτοποιητικά στοιχεία φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς: 

1.5.1. Αριθµός έγκρισης κυκλοφορίας:  6678 
1.5.2. Κάτοχος έγκρισης κυκλοφορίας: AGRIPHAR SA ΒΕΛΓΙΟΥ 
1.5.3. Εµπορικό όνοµα: PROMESS 

1.6. Ταυτοποιητικά στοιχεία φυτοπροστατευτικού προϊόντος προς παράλληλη εισαγωγή: 
1.6.1. Κράτος Μέλος από το οποίο θα εισαχθεί: ΒΕΛΓΙΟ (BE) 
1.6.2. Κάτοχος έγκρισης κυκλοφορίας: CHIMAC - AGRIPHAR SA ΒΕΛΓΙΟΥ 
1.6.3. Αριθµός έγκρισης κυκλοφορίας:  8672/B 
1.6.4. Εµπορικό όνοµα: PROPLANT 

1.7. Συσκευασίες: Όπως το προϊόν αναφοράς. 
1.7.1. Ανασυσκευάζεται στα εργοστάσια  - ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

- Agrotechnica, BI.ΠΕ Θεσ/νίκης 

- Orange Logistics ΕΠΕ, Ύπατο Θηβών 

1.8. Ορθή Γεωργική Πρακτική: Όπως το προϊόν αναφοράς. 
2. και υπό τις προϋποθέσεις: 

2.1. Εάν η έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς ή του  
πανοµοιότυπου φυτοπροστατευτικού προϊόντος προς παράλληλη εισαγωγή πάψουν να ισχύουν ή 
τροποποιηθούν, τότε η άδεια παράλληλης εισαγωγής παύει να ισχύει ή τροποποιείται αναλόγως. 

2.2. Η ευθύνη για την αποτελεσµατικότητα του φαρµάκου καθώς και τις τυχόν παρενέργειές του, 
ανήκει στον κάτοχο της άδειας 

2.3. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος:  
2.3.1. να ενηµερώσει άµεσα την αρµόδια αρχή για τυχόν τροποποίηση ή παύση της έγκρισης 

του πανοµοιότυπου φυτοπροστατευτικού προϊόντος προς παράλληλη εισαγωγή, 
2.3.2. σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή να ενηµερώσει την αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε 

δυσµενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον, που περιήλθε σε γνώση του από 
τη χρήση του προϊόντος, 

τυχόν απόκρυψη των ανωτέρω πληροφοριών αποτελεί αδίκηµα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η άδεια παράλληλης εισαγωγής. 

2.4. Η ετικέτα του προϊόντος θα είναι στα Ελληνικά και θα φέρει ευανάγνωστα τις φράσεις: 
«Α∆ΕΙΑ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ», µε τα πλέον έντονα και µεγάλα γράµµατα, και ότι «ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ» στην Ελλάδα είναι ο κάτοχος της άδειας. 
2.5. Επί της συσκευασίας θα αναφέρεται ο αριθµός παρτίδας του σκευάσµατος που θα είναι αυτός 
που ορίστηκε από τον παρασκευαστή του. 

2.6. Ο κάτοχος της άδειας διατηρεί επί πενταετία όλα τα παραστατικά στοιχεία των εισαγωγών 
ανά παρτίδα σκευάσµατος, τα οποία θα είναι στη διάθεση της αρµόδιας αρχής. 

            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
             ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 

                                 Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: 68Δ0465ΦΘΗ-ΜΞΛ


		2015-05-13T12:38:08+0300
	Athens




